
60 Официально ВЕСТИ
Арамильские№30 (1575)   

20.06.2024

 

Прочие межбюджетные трансферты на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций

0,0 2932,8

 Прочие межбюджетные трансферты из Резервного 
фонда Правительства Свердловской области 0,0 0,0

Приложение № 9
к Отчету об исполнении бюджета
Арамильского городского округа

за 1 квартал 2024 года
Отчет

об использовании средств резервного фонда Администрации Арамиль-
ского городского округа за 1 квартал 2024 года

№№
п/п

№ рас-
поряже 

ния

Дата распо-
ря жения

Сумма
в тыс. 
рублей

КБК Содержание

Сумма резервного фонда, утвержденная в бюджете на 2024 год – 1 000,0 тысяч рублей
1 2 22.01.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Леоно-
вой О.В. в связи с пожаром

2 3 22.01.2024 10,0 901, 1003, 
9900001101,  360, 

262

Оказание материальной помощи Леоно-
ву Е.А. в связи с пожаром

3 4 22.01.2024 10,0 901, 1003, 
9900001101,  360, 

262

Оказание материальной помощи Бурда-
сову Д.В. в связи с трудной жизненной 

ситуацией
4 6 16.02.2024 30,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Пи-
нигиной Е.В. на погребение участника 

СВО Пинигина С.В.
5 8 27.02.2024 20,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Фадее-
ву Г.М. на погребение Фадеевой О.М. и в 

связи с пожаром
6 9 01.03.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Аре-
фьевой Л.Б. на погребение Зырянцева 

К.Е., погибшего при пожаре
7 10 07.03.2024 5,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Гринь 
В.Н. в связи с необходимостью получе-

ния медицинской помощи
8 11 07.03.2024 50,0 901, 1101, 

9900001101,  244, 
226

Возмещение расходов на поездку 
участников в Первенстве России по 

кикбоксингу 
9 12 13.03.2024 30,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Семе-
риковой Е.А. для проведения ремонта в 

маневренном жилом фонде
10 13 20.03.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Банных 
А.А. в связи с пожаром

11 15 21.03.2024 110,0 901, 1003, 
9900001101,  360, 

262

Оказание материальной помощи гражда-
нам, пострадавшим во время пожара в г. 

Арамиль ул. Курчатова,30А
12 16 22.03.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101,  360, 
262

Оказание материальной помощи Поскре-
бышевой Г.В. в связи с пожаром

Итого 305,0
Остаток средств резервного фонда 695,0 тыс. рублей

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 16 мая 2024 года № 42/3

О вступлении в некоммерческую организацию – 
Ассоциация муниципальных образований 

«Екатеринбургская городская агломерация»

Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», в соответствии со статьей 23 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Арамильскому городскому округу вступить в члены некоммерческой 
организации Ассоциация муниципальных образований «Екатеринбургская 
городская агломерация» (далее – Ассоциация).

2. Предложить Администрации Арамильского городского округа от имени 
Арамильского городского округа совершать все необходимые юридически 
значимые действия по вступлению в члены Ассоциации.

3. Уполномочить Главу Арамильского городского округа подписывать до-
кументы, необходимые для вступления в члены Ассоциации.

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств Арамильского город-
ского округа, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществлять 
за счет средств местного бюджета.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.06.2024 № 327

О создании и функционировании Муниципального центра управления 
Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», пункта 3 перечня поручений 
Президента Российской Федерации от 01.03.2020 № Пр-354 по итогам за-
седания Совета по развитию местного самоуправления от 30.01.2020, при-
нимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации 
от 16.11.2020 №1844 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из 
федерального бюджета автономной некоммерческой организации по разви-
тию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций "Ди-
алог Регионы» на создание и обеспечение функционирования в субъектах 
Российской Федерации центров управления регионов и Правил создания и 
функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления 
регионов» (далее - Постановление Правительства РФ № 1844), постановле-
ние Правительства Свердловской области от 07.03.2024 № 158-ПП «О соз-
дании и функционировании Центра управления региона Свердловской об-
ласти», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальный центр управления Арамильского городского 
округа.

2. Утвердить структуру и состав Муниципального центра управления 
Арамильского городского округа (приложение № 1, № 2).

3. Утвердить Порядок взаимодействия Муниципального центра управле-
ния Арамильского городского округа с Центром управления региона Сверд-
ловской области (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.
Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 05.06.2024 № 327

Структура 
Муниципального центра управления Арамильского городского округа

Куратор Муниципального центра управления Арамильского городского 
округа

Руководитель Муниципального центра управления Арамильского город-
ского округа

Администратор Муниципального центра управления Арамильского го-
родского округа

Члены Муниципального центра управления Арамильского городского 
округа

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 05.06.2024 № 327

Состав 
Муниципального центра управления Арамильского городского округа

1.  Клименко Е.Н. - заместитель Главы Арамильского городского окру-
га, куратор Муниципального центра управления Арамильского городского 
округа (далее - МЦУ);

2. Загудаева Е.С. - начальник Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского, руководитель МЦУ;

3. Лифанова С.Н. – делопроизводитель Организационного отдела Адми-
нистрации Арамильского городского округа, администратор МЦУ;

4. Горяченко Г.В. – начальник Отдела образования Арамильского город-
ского округа, член МЦУ (по согласованию);

5. Дербышева Ю.А. – главный специалист Организационного отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа;  

6. Котляр Н.Н. – начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка», член МЦУ (по согласованию);

7. Пермяков Д.В. – директор муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры, спорта и моложёной политики», член МЦУ (по со-
гласованию);

8. Попова Л.М. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа, член МЦУ;

9. Фетисов И.С. – директор муниципального казенного учреждения 
«Центр гражданской защиты Арамильского городского округа», член МЦУ 
(по согласованию);

10. Шпортенко Е.Н. - главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (социальная сфера), член МЦУ.

Приложение № 3
к постановлению Администрации


